
DODATEK č. 3

k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ ZE DNE 18.5.2021

Číslo smlouvy Objednatele: 04PT-000293 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21 119 202 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

1/16 Mělnické Vtelno, obchvat -  zpracování DUSP, IČ pro DUSP, VD-ZDS, AD

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

2. Společnost „SG Menší projekty BIM 2020“ 
zastoupena hlavním společníkem

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem v Praha 3, Zižkov, Olšanská 2643/1 a, PS 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

130 00
25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
a.s.

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

1



PREAMBULE

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 18.5.2021 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), dne 
28.7.2022 Dodatek č. 1 Smlouvy a dne 22.8.2024 Dodatek č. 2 smlouvy, jejichž předmětem byla 
změna rozsahu a ceny Díla. Tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a které jsou podrobně specifikovány v Dodatku č. 1 
i Dodatku č. 2.

B. V průběhu dalšího zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP došlo k okolnostem, které 
nebylo možno předem předvídat. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby pro zpracování 
projektové dokumentace, změně rozsahu Díla a úpravě ceny Díla tak, jak je uvedeno níže.

C. Na základě projednaných připomínek ke konceptu DUSP se smluvní strany dohodly na změně 
nivelety hlavní trasy obchvatu tak, aby bylo dosaženo příznivější bilance zemních prací a 
příznivější polohy nivelety vůči hladině spodní vody dle PoGTP. Úpravou nivelety hlavní trasy 
budou vyvolané úpravy návrhu, které si vyžádají opakované činnosti a dodatečné práce. Zhotovitel 
po domluvě s objednatelem předložil cenové vyčíslení těchto Činností a prací, které jsou 
předmětem tohoto dodatku č. 3. V souvislosti s projednanými úpravami se rovněž upravují smluvní 
termíny plnění. Na základě projednání byla zvolena varianta úpravy nivelety hlavní trasy přeložky 
I/16 v rozsahu km 70,710-71,960. Jedná se o „variantu 1“ dle Záznamu z jednání dne 25.10.2024. 
Tento záznam je přílohou č.2 tohoto dodatku.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 a § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“) dohodly na výše 
uvedených změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 
odst. 9 ZZVZ, ve vazbě na změny podle § 222 odst. 5 a 6, je 28,79 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy ve vazbě na změny podle § 222 odst. 4, je 
8,42 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Článek I.

Předmět Dodatku

Předmětem Dodatku č. 3 je změna rozsahu, ceny a termínu plnění Díla. Během zpracování Díla došlo 
k následujícím okolnostem, které nebylo možno předem předvídat a kterými zároveň bude dosaženo 
výsledné úspory prostředků v průběhu realizace a provozu Díla:

- Na základě projednání aktualizovaného konceptu DUSP s přihlédnutím k výsledkům 
PoGTP bylo domluveno, že bude zpracovaná změna DUSP tak, aby bylo dosaženo 
optimalizace zemních prací a zmenšení potenciálního ovlivnění podzemní vody.

- Zhotovitel předložil ocenění požadovaných prací v rámci změny DUSP. V souladu s § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ byly práce v rámci dodatku č.3 vyčísleny na 537 600 Kč bez DPH. 
V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ byly práce vyčísleny na 1 117 200 Kč bez DPH.

Výše uvedené okolnosti mají za následek rozšíření předmětu plnění, nutnost provedení dodatečných 
činností a přiměřenou úpravu termínů plnění Díla.

2



Článek II.

Cena za poskytování služeb

Část díla Cena bez DPH
Dokumentace pro společné povolení 5 881 200 Kč
Inženýrská činnost 2 649 500 Kč
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby 4 132 500 Kč
Technická pomoc/autorský dozor 600 000 Kč
Cena ve Smlouvě 13 263 200 Kč
Cena v Dodatku č.1 696 500 Kč
Cena v Dodatku č.2 2 584 400 Kč
Cena v Dodatku č.3 1 654 800 Kč
Celková cena Smlouvy dle Dodatku č.1, Dodatku č.2 a Dodatku č. 3 bez 
DPH

18 198 900 Kč

DPH 21 % 3 821 769 Kč
Cena celkem s DPH 22 020 669 Kč

Detailní rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

Článek III.

Doba a místo plnění

Popis části díla Dílčí termín plnění

koncept D U SP -  dle SOD
D o 4 měsíců od  písem né výzvy Objednatele k  zahájení 
prací

K oncept D U SP -  dle Dodatku č. 1 D o 7 měsíců od  písem né výzvy Objednatele k  zahájení 
prací

Koncepce technického řešení změny DUSP 
-  dle Dodatku č. 3 Do 2 měsíců od výzvy Objednatele

Koncept změny DUSP -  dle Dodatku č. 3 Do 5 měsíců od výzvy Objednatele

čistopis D U SP -  dle SOD
D o 1 měsíce od  obdržení souhrnných připom ínek  
Objednatele ke konceptu D U SP

Čistopis D U SP -  dle Dodatku č. 2
D o 2 měsíců od  protokolárního pro jednání souhrnných  
připom ínek Objednatele ke konceptu D U SP

Výkon inženýrské činnosti pro  společné územní 
rozhodnutí a stavební povolení -  dle SOD

D o 2 měsíců od  odsouhlasení čistopisu D U SP  
Objednatelem. Podání úplné žádosti o společné územní 
rozhodnutí a  stavební povolení (tj. včetně všech dokladů 
potřebných p ro  zahájení řízení).

Výkon inženýrské činnosti p ro  společné územní 
rozhodnutí a stavební povolen í -  dle D odatku č. 2

D o 6 měsíců od odsouhlasení čistopisu D U SP  
Objednatelem. Podání úplné žádosti o společné územní 
rozhodnutí a  stavební povolení (tj. včetně  všech dokladů  
potřebných p ro  zahájení řízení).

M ajetkoprávní příprava -  uzavření sm luv (kupní, 
nájemní, věcná břemena) a/nebo podán í úplného 

návrhu na vyvlastnění -  pro  veškeré pozem ky
D o 3 měsíců od výzvy Objednatele

3



dotčené stavbou v rozsahu dle záborového  
elaborátu -  dle SOD

M ajetkoprávní příprava -  uzavření sm luv (kupní, 
nájemní, věcná břemena) a/nebo podán í úplného 
návrhu na vyvlastnění -  p ro  veškeré pozem ky  
dotčené stavbou v rozsahu dle záborového  
elaborátu -  dle Dodatku č. 2

D o 8 měsíců od výzvy Objednatele

K oncept VD-ZDS -  dle SOD D o 2 měsíců od výzvy objednatele

K oncept VD-ZDS -  dle Dodatku č. 2 D o 6 měsíců od výzvy objednatele

Čistopis VD-ZDS -  dle SOD
D o 1 měsíce od  obdržení souhrnných připom ínek  
Objednatele ke konceptu VD -  ZD S

Čistopis VD-ZDS -  dle Dodatku č. 2
D o 2 měsíců od  pro jednání souhrnných připom ínek  
Objednatele ke konceptu VD -  ZD S

Výkon AD -  bez úpravy Na výzvu Objednatele (v průběhu realizace stavby)
V I D E O K O M P O Z I C E  -  d l e  D o d a t k u  č . 2 D o  4  m ě s í c ů  o d  v ý z v y  o b j e d n a t e l e

Článek IV. 

Platební podmínky

Koncepce technického řešení změny 
DUSP

30 % změny DUSP podle Dodatku č. 3

Koncept změny DUSP 70 % změny DUSP podle Dodatku č. 3

Čistopis DUSP Původní výše čistopisu DUSP po Dodatku č. 2

Videokompozice Fakturace za videokompozici bude možná v plné 
výši na základě písemného potvrzení objednatele o 
převzetí.

Technická pomoc Objednateli Fakturace čtvrtletně na základě potvrzeného 
výkazu činností.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez jakékoli 
změny.

2. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními 
stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Přílohu tohoto Dodatku č. 3 tvoří:
1. Soupis prací
2. Záznam z j ednání 25.10.2024

4



4. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU MLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
19.02.2025 09:34:49

Datum: 2025.02*12 09:24:03 +01*00*

5



PŘÍLOHA Č. 1 ROZPIS CENY

S O D  c e l k e m 13 263 200 Kč z m ě n a  z á v a z k u

D o d a t e k  1 696 500 Kč 5 , 2 5 %

D o d a t e k  2 2 584 400 Kč 2 4 , 7 4 %

D o d a t e k  3 -  o d s t .  5 a 6 537 600 Kč 2 8 , 7 9 %

D o d a t e k  3 -  o d s t .  4 1117 200 Kč 8 , 4 2 %

C e l k e m  p o  D 3 18198900 Kč
D P H  2 1 % 3 821769 Kč
C e l k e m  s D P H 22 020 669 Kč

6



PŘÍLOHA Č. 2 ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 25.10. 2024

*>88885 S= ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ
NÁZEV  AK CE , 
PŘ ED M ĚT  JEDNÁNÍ

1/16 Mělnické Vtelno -  obchvat, DUSP
Projednání připomínek ŘSD -  varianty změny nivelety

DATUM 25.10.2024

MÍSTO GŘ ŘSD, Čerčanská ul.

ÚČASTNÍCI Viz. níže

ZAZNAM ENAL(A ) -

1/16 Mělnické Vtelno -  obchvat. DUSP

Dne 25.10.2024 se v budově GŘ ŘSD, Čerčanská ul. uskutečnila pracovní schůzka zástupců investora 
a projektanta k návrhu variant fešení změny nivelety hlavní trasy obchvatu.

Přítomní: (viz Prezenční listina)
• GŘ ŘSD:
• SUDOP Praha, a.s.:

Na schůzce projektant představil možné varianty změny nivelety tak, jak byly obecné diskutovány 
v rámci projednání připomínek ke konceptu DUSP.

Byly představeny možné 3 varianty, vždy byly diskutovány negativa a pozitiva příslušné varianty

1. Varianta se částečným přízvednutím nivelety SO 101, zachováni principu křížení s přeložkami
2. Varianta se změnou nivelety SO 101- změny principu křížení na mostě SO 221 (cyklostezka a 

biokoridor)
3. Varianta se zachováním nivelety dle konceptu DUSP

Ad 1/ Změna nivelety v rozsahu cca km 70,710 -  71,960. Zlepšení situace z pohledu bilance zemin je 
patrná, zlepšení z hlediska odvodnění a HPV je rovněž patrné díky zvýšení nivelety o cca 1-2m. Je 
nutné provést prověření dopadu změny nivelety na Hlukovou studii. Předpokládá se nutnost její 
aktualizace V podrobnějším rozpracování minimalizovat nutnost zásahu do SO 222 a zároveň snaha o 
minimalizaci zářezu poblíž km 70,500 z důvodu výskytu podzemní vody.
Zástupci investora berou na vědomí informaci, že pro úpravu nivelety v této variantě bude nutné použít 
navazující vrcholové oblouky. Parametry křížení SO 221 budou navrženy při max. hodnotách.

Ad 2/ Změna nivelety v rozsahu cca km 70,400 -  cca 71,800. Změna principu křížení trasy 
s biokoridorem a cyklostezkou v km 70,820 (SO 221), kdy by nové trasy SO 101 byla vedena nad 
biokoridorem a cyklostezkou. nový most by byl ve správě ŘSD. Je nutné provést prověření dopadu

1/3

7



^ K p R A H A  Konzultace

změny nivelety na Hlukovou studii, velmi pravděpodobně přibude PHS. Nutnost prověřit vliv stavby na 
krajinný ráz -  jedná se o významnou změnu. Přinos z hlediska odvodnění by byl významný, přinos 
z hlediska bilancí zemních prací rovněž významný. Nutné nové projednání s OŽP, DOSS atd. Zásadní 
změna řešení.

-ad 3/ Tato varianta byla diskutována jen okrajově. Jedná se o současný stav návrhu.

Závěr:
Bylo dohodnuto, že projektant bude dále sledovat variantu 1. Tato varianta vč. dopadu do odvodnění 
bude dopracována a projednána na samostatném jednání, které proběhne opět prezenční formou.
Bylo konstatováno, že změna v řešení rozsahu varianty č.1 je z hlediska současného stavbu projektu 
významná a má dopad do termínu i ceny. Přítomní se domluvili, že projektant prověří smluvní limity a 
připraví návrh dodatku se zohledněním domluvených změn a jejich dopadu do stávajícího návrhu.

Rozdělovník: pouze elektronicky dle seznamu přítomných

Přílohy : Prezenční listina

2/3

8


